
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ   

1. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Другој 
тематској сједници, одржаној дана 09.06.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се извод из записника са Прве тематске сједнице  

Скупштине општине Чајниче која је одржана дана 
15.03.2022.године. 

 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини записник из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-98/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,09.06.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

2. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Другој 
тематској сједници, одржаној дана 09.06.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се предсједник Скупштинe општине Чајниче, да 

упути допис Скупштини општине Ново Горажде у коме ће их 
позвати да се изјасне да ли је општина Ново Горажде, 
заинтересована за куповину воде од стране ЈКП „Врело-
Чајниче“ д.о.о. Чајниче и да доставе одговор Скупштини 
општине Чајниче, одмах послије прве наредне сједнице 
Скупштине општине Ново Горажде.  

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-99/22                        Предсједник скупштине 

Чајниче,09.06.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 
 

3. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Другој 
тематској сједници, одржаној дана 09.06.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се општина Чајниче да до 01.07.2022.године, из 

средстава буџетског суфицита изврши набавку четири камере 

за видео надзор, које би покривале мјеста гдје се налазе 
контејнери у центру општине. 

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења а објавиће се 
у Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-100/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,09.06.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Другој 
тематској сједници, одржаној дана 09.06.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се менаџмент ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. 

Чајниче, да заједно са Комисијом за утврђивање стварног 
стања у ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче, утврди рокове за 

извршење предложених мјера из извјештаја комисије, као и 
приоритете наведених мјера.  

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења а објавиће се 
у Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-101/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,09.06.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

5. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Другој 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXV 

БРОЈ: 5 Понедељак 13. јун 2022. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 
www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Понедељак  13.јун 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 5 

тематској сједници, одржаној дана 09.06.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се ВД директор ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. 

Чајниче, да уврсти у Програм рада и финасијски план ЈКП 
„Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче за 2022.годину, мјере из 

Извјештаја Комисије за утврђивање стварног стања у ЈКП 
„Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче.   

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-102/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,09.06.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

6. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Другој 
тематској сједници, одржаној дана 09.06.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се начелник општине Чајниче да до 

01.07.2022.године уплати на рачун ЈКП „Врело-Чајниче“ 

д.о.о. Чајниче, једну половину предвиђених средстава из 
Уговора о обављању заједничке комуналне потрошње.  

 

II. 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-103/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,09.06.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

7. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Другој 
тематској сједници, одржаној дана 09.06.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче да 

спроведе мјере које су наведене у Извјештају Комисије за 
утврђивање стварног стања у ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. 

Чајниче.  
 

II. 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-104/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,09.06.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------  

8. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Другој 

тематској сједници, одржаној дана 09.06.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Усваја се Извјештај Комисије за утврђивање стварног 
стања у ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-105/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,09.06.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

9. 
На основу члана 59. и 82.став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 63. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник 
општине Чајниче дана 26. априла 2022.године, донио  је  
 

О Д Л У К У  

о проглашењу Дана жалости 
 

Члан 1.  
Дан 28. април 2022. године проглашава се Даном жалости 

на подручју општине Чајниче због смрти нашег суграђанина 
Вање Рацковића, који је трагично преминуо 25. априла 
2022.године. 

 

Члан 2. 
Дан жалости ће се обиљежити спуштањем застава на пола 

копља испред општинске управе Чајниче, јавним 
предузећима, јавним установама и свим организацијама, 
предузећима и друштвима на подручју општине Чајниче.  
 

Члан 3. 
На Дан жалости на јавним мјестима неће се одржавати 

програми јавног и забавног карактера и неће се емитовати 

музика у угоститељским објектима.  
 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

Број:01-202-21/22           Начелник општине 
Чајниче, 26.04.2022. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

10. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр.97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са захтјевом општинске борачке 
организације Чајниче бр. 44/22 од 16.05.2022.године, 

Начелник општине Чајниче,  доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 

борачкој организацији Чајниче у износу од 200,00 КМ 



Понедељак  13.јун 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 5 

(словима: двијестотине KМ), на име помоћи борцу прве 
категорије ВРС и РВИ (Фонд солидарности), за трошкове 
лијечења.  

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Општинска управа – организациони код 0023130, са 
ставке 416122 – помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро рачун 
бр. 562-006-81217899-28  који је отворен код НЛБ Банке а.д. 
Бања Лука . 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-80/22           Начелник општине 
Чајниче, 17.05.2022. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

11. 
На  основу  члана  59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и чланова 
63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са захтјевом Борачке 
организације РС, Координационог одбора борачких 

организација регије Источне Херцеговине од 
29.04.2022.године, Начелник општине Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава 
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Борачкој 

организацији РС, Координационом одбору борачких 
организација регије Источне Херцеговине у износу од 500,00 
КМ ( словима: тристотине конвертибилних марака) на име 
помоћи за организацију свечаности обиљежавања 30 година 
од формирања Херцеговачког Корпуса ВРС.   
 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа – 
организациони код 00230130, на терет конта 412943 – 

прослава државних и општинских празника, на жиро рачун 
бр. 562–008-00002599-66 код НЛБ Банке, а.д. Бања Лука.  
 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01-40-78/22           Начелник општине 
Чајниче, 18.05.2022. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 
12. 

На  основу  члана  59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланова 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („ Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17 ) а у вези са захтјевом ученика деветих 
разреда (матуранти) ЈУ ОШ „Јован Дучић“ Чајниче од 
16.05.2022.године, Начелник општине Чајниче, доноси  

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава ученицима 

деветих разреда (матурантима) ЈУ Основна школа „Јован 

Дучић“ Чајниче, у износу од 200,00 КМ (словима: двије 
стотине конвертибилних марака), на име помоћи за 
организацију матурске вечери.   
 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа – 
организациони код 00230130, са конта 416124 –  исплата 
стипендија и награда за ученике, на жиро рачун бр. 562–006-
80783319-88 (Милан Павичевић ) код НЛБ Банке, а.д. Бања 
Лука. 

 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче.  
 

Број:01-40-83/21           Начелник општине 
Чајниче, 23.05.2022. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 
13. 

На  основу  члана  59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланова 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („ Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17 ) а у вези са захтјевом ЈУ Oсновна школа 
„Јован Дучић“ Чајниче број 160/22 од 08.04.2022.године, 
Начелник општине Чајниче, доноси  

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава ЈУ Основна 

школа „Јован Дучић“ Чајниче, у износу од 85,50 КМ  
(словима: осамдесетпет конвертибилних марака и 50/КМ), 
на име помоћи за куповину садница и опреме за уређење 

школског екстеријера.   
 

Члан 2. 

Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 
општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа – 
организациони код 00230130, са конта 412518 –  текуће 
одржавање, на жиро рачун Удружења пољопривредних 
произвођача Чајниче „Зелена пијаца“ Чајниче бр. 562–006-
80794711-56 код НЛБ Банке, а.д. Бања Лука (рачун бр. 6/22 
од 17.05.2022.године). 

 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче.  
 

Број:01-40-53/22           Начелник општине 
Чајниче, 28.05.2022. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 
14. 

На  основу  члана  59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и чланова 
63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17 ), Начелник општине Чајниче, 
доноси: 
 



Понедељак  13.јун 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 5 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава 
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

360,00 КМ (словима: тристотине  шездесет конвертибилних 

марака) за организацију „Спасовданских свечаности 
2022.године“ у Чајничу и обезбјеђење наградног фонда.  
 

Члан 2. 
Средства ће бити исплаћена путем благајне општинске 

управе општине Чајниче на руке Марији Караџић, члану 
организационог одбора манифестације „Спасовданске 
свечаности 2022 године“, са организационог кода број 
0023110- скупштина општине, на терет конта 412943 – 
прослава државних и општинских празника,  
 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01-40-94/22            Начелник општине 
Чајниче, 31.05.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

15.  
На  основу  члана  59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланова 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („ Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17 ) а у вези са захтјевом ученика петог 
разреда  ЈУ ОШ „Јован Дучић“  Чајниче од 30.05.2022.године, 
Начелник општине Чајниче, доноси  

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава ученицима петог 

разреда ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче, у износу 
од 200,00 КМ  (словима: двијестотине конвертибилних 
марака), на име помоћи за организацију путовања ученика 
петог разреда на Јахорину „Школа у пророди“.   
 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа – 
организациони код 00230130, са конта 416124 – исплата 
стипендија и награда за ученике, на жиро рачун бр. 555–010-
81271164-95 (Милена Бјелогрлић) код Нове Банке, а.д. Бања 
Лука. 

 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче.  
 

Број:01-40-93/22            Начелник општине 
Чајниче, 01.06.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 

------------------------------------------------------------------------------- 
16. 

На основу члана  15. Закона о заштити становништва од 
заразних болести („Службени гласник РС“ бр. 90/17, 42/20 и 
98/20), члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19) и члана 63. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17)  

Начелник општине Чајниче, доноси: 

Н А Р Е Д Б У 

о провођењу обавезне системске дератизације 

на подручју општине Чајниче за 2022. годину 

Члан 1. 
Наређује се обавезна системска дератизација на подручју 

општине Чајниче ради осигурања здравља грађана, уклањања 
извора обољења од заразних болести и смањења могућности 
њиховог преношења, те ради сузбијања узрока болести 
санирањем средине и унапређењем хигијенских услова 
живота. 

Члан 2. 
Обавезна системска дератизација проводи се у оквиру 

програма мјера здравствене заштите. 
Дератизација ће се провести у периоду од 06.06.2022. 

године до 18.06.2022. године. 

Члан 3. 
Обавезну системску дератизацију спровешће Д.О.О. 

„Санитација“ Зворник. 

Члан 4. 
Извођач дератизације дужан је на вријеме обавјестити 

грађане и остале обвезнике дератизације о времену и начину 
провођења дератизације и издати упутства о општим и 
посебним мјерама опреза и сигурности за заштиту грађана и 
радника који врше дератизацију као и заштиту домаћих 
животиња. 

Члан 5. 

Дератизација ће просторно обухватити све јавне 
површине, гробља, канализационе шахтове, депонију смећа, 
корито ријеке Врело, као и порушене и напуштене објекте на 
подручју града и приградских насеља, затим просторије 
школских, предшколских, културних, спортских и сакралних 
установа, просторије друштвено политичких установа и 
институција. 

Дератизацији посебно подлијежу трговинске радње у 
којима се врши промет животних намирница, као и објекти и 

радње у којима се врши производња, прерада, складиштење и 
чување животних намирница (клаонице, месаре, откупне 
станице пољопривредних производа, млинови, пекаре, 
складишта животних намирница и сл.), те угоститељске 
радње, производни погони јавних и приватних предузећа, 
здравствене установе, индивидуална домаћинства са 
припадајућим објектима на цијелом подручју општине. 

Члан 6. 

Трошкове системске дератизације сносе јавна и приватна 
предузећа, власници приватних -предузетничких објеката, а 
трошкове дератизације стамбених зграда, комуналних 
објеката, јавних површина, предшколских и школских 
установа и вјерских објеката сноси општина Чајниче. 

Члан 7. 
Права и обавезе извођача дератизације биће регулисани 

посебним уговором који ће потписати представник извођача 

са једне стране и Начелник општине Чајниче с друге стране. 

Члан 8. 
Надзор над спровођењем дератизације вршиће комунални 

полицајац општине Чајниче. 
Комунални полицајац има задатак да прати свакодневно 

ток дератизације, да забрани даље извођење дератизације ако 
примијети неправилности у самом поступку вршења исте или 
ако се извођач не придржава одредби уговора. 

Члан 9. 
Сви грађани, организације, предузећа и установе дужни 

су омогућити несметано извођење радова на обавезној 
системској дератизацији, у противном сносиће казнене мјере 



Понедељак  13.јун 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 5 

предвиђене одредбама члана 61. став 1. тачка 7. Закона о 
заштити становништва од заразних болести („Службени 
гласник РС“ број: 90/17,42/20 и 98/20). 

Члан 10. 
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-510-2/22            Начелник општине 
Чајниче, 04.06.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 
17. 

На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 
РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
18. Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени гласник БиХ 

бр: 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр: 7/15), и члана 63. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“бр: 6/17), 
Начелник општине Чајниче  доноси: 
 

ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Набавка горива и мазива 

за службенa возила општине Чајниче“ – 09000000-3- нафтни 
производи, гориво, електична енергија и остали извори 
енергије, покреће се поступак јавне набавке избора 

најповољнијег понуђача која је предвиђена Планом јавних 
набавки за 2022.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 13.247,00 КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена из 

Буџета општине Чајниче (конто 412531 и 412631). 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Конкурентски захтјев. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-5/22            Начелник општине 
Чајниче, 13.05.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 

------------------------------------------------------------------------------- 
18. 

На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 
РС („Службени гласник РС“бр:97/16, 39/19 и 61/21), члан 18. 
Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени гласник БиХ бр: 

39/14), члана 21.Правилника о јавним набавкама општинске 
управе општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр:7/15), члана 4.Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник општине Чајниче“ бр:7/15) и 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр:6/17), Начелник општине Чајниче 
доноси: 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Вршење услуга 
системске дератизације на подручју општине Чајниче “ - 

90923000-3 – услуге дератизације, покреће се поступак јавне 
набавке избора најповољнијег понуђача. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 3.461,46 КМ без ПДВ-а. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине (конто 412223). 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директни споразум, са објавом извјештаја 
према Агенцији за јавне набавке БиХ. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-6/22            Начелник општине 
Чајниче, 12.05.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 
19. 

На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 
РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
18., а у вези са чланом 17.  Закона о Јавним набавкама БиХ 
(Службени гласник БиХ бр: 39/14), члана 21. Правилника о 

јавним набавкама општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 7/15), и члана 63. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“бр: 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси: 
 

ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Израда заштитне ограде 

за потребе Балон сале у Чајничу“ – 45212200-8 – грађевински 
радови на спортским објектима - покреће се поступак јавне 
набавке избора најповољнијег понуђача која је планирана 
Планом јавних набавки за 2022.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 17.500,00 КМ без ПДВ-а. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине Чајниче (конто 511714/3). 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Конкурентски захтјев. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-7/22            Начелник општине 
Чајниче, 17.05.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 
20. 

На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 
6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 
бр.:39/14), Правилника о јавним набавкама роба, вршењу 
услуга и уступању радова („Службени гласник општине 



Понедељак  13.јун 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 5 

Чајниче“ бр.: 7/15), Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник општине Чајниче“ бр.: 1/15), 
и члана 63. Статута општине Чајниче ( „Службени гласник 

општине Чајниче“ бр.: 6/17), те препоруке Комисије за јавну 
набавку бр.: 01-404-6/22 од 25.05.2022.године, Начелник 
општине Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке „Вршење услуга системске 

дератизације на подручју општине Чајниче“ путем директног 
споразума, која се односи на потребе реализације пројекта и 
која је предвиђена Планом јавних набавки за 2022.годину, 
понуду је доставио следећи понуђач:  

 

1. ДОО „Санитација“ Зворник на износ од 3.461,54 КM 
без ПДВ-а, односно 4.050,00 KM са ПДВ-ом. 

 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђене тендерском 

документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-6/22            Начелник општине 
Чајниче, 25.05.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

21. 
На основу члана 64. Став 1.тачка б) и члана 70. Став 1., 3. 

и 6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), Правилника о јавним набавкама роба, 
вршењу услуга и уступању радова („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 63.Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и 
препоруке Комисије за јавне набавке бр.: 01-404-5/22 од 

26.05.2022.године, Начелник општине Чајниче, доноси:  
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке од 
26.05.2022.године да се уговор за јавну набавку – 
Конкурентски захтјев за достављање понуда 01-404-5/22 
„Набавка горива и мазива за службена возила општине 
Чајниче“ додјели понуђачу „Нестро Петрол“ а.д. Бања Лука – 
13.653,90 КМ без ПДВ-а, као најбољем оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 
који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 

70.став 6.Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља 
се свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 
набавке, сходно члану 71.став 2.Закона о јавним набавкама. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о покретању 

поступка јавне набавке 01-404-5/22 од 13.05.2022.године 
„Набавка горива и мазива за службена возила општине 
Чајниче“. 

Јавна набавка је проведена путем Конкурентског захтјева 
за доставу понуда, број обавјештења о набавци са портала 
јавних набавки: 291-7-1-5-3-6/22. 

На јавном отварању понуда Комисија је дана 
25.05.2022.године у 11,00 часова  констатовала да је 
благовремено пристигла једна (1) понуда и то: 

1. „Нестро Петрол“ а.д. Бања Лука 
 

 Након отварања понуде Комисија је констатовала да је у 
достављеној понуди наведена следећа цијена за реализацију 
пројекта:  
 

Р.б Назив Понуђача Без ПДВ-а 

1 „Нестро Петрол“ а.д. Бања Лука 13.653,90 КМ 

 

На основу детаљног прегледа пристигле понуде Комисија 
је утврдила да понуда садржи сву тражену документацију, 
али да понуђена цијена понуђача „Нестро Петрол“ а.д. Бања 
Лука прелази процијену вриједност јавне набавке у износу од 

406,90 КМ (словима:четристотинешест и 90/100).  
С обзиром на то да је Уговорни орган у тендерској 

документацији и Обавјештењу о набавци предвидио 
провођење е-аукције, након што је Комисија утврдила да је 
приспјела само једна понуда, у складу са чланом 3. Став 3 
Правилника о условима и начину кориштења е-аукције 
(„Службени гласник БиХ“, број: 66/16) се није могло 
приступити заказивању тендерском документацијом 

предвиђене е-Аукције и самим тим није могло доћи до 
снижавања цијене. 

Након тога Комисија је сачинила Записник  који је 
доставила Уговорном органу. С обзиром да понуђена цијена 
понуђача у незнантном износу прелази процијењену 
вриједност набавке, Комисија је дала препоруку да уколико је 
могуће обезбиједити разлику неопходних средстава Уговор 
се закључи са понуђачем – „Нестро Петрол“ а.д. Бања Лука, 

те је исту Уговорни орган прихватио. 
У поступку доношења ове Одлуке, посебно су цијењене 

чињенице да је Комисија, правилно и потпуно извршила 
оцјену квалификације понуђача, те оцјену приспјелих понуда, 
па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен 
јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 
понуде – члан 61. Став1. б) Закона о јавним набавкама. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 
који су учестовали у поступку јавне набавке. 

 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 
диспозитиву. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
Против ове Одлуке може се изјавити жалба, најкасније у 

року од 5 (пет) дана од дана пријема исте , на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним 
набавкама Босне и Херцеговине 
 

Број:01-404-5/22            Начелник општине 
Чајниче, 27.05.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

АКТИ СИНДИКАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

22. 
На основу члана 6. Пoјединачног колективног уговора 

за запослене у општинској управи општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/21 и 1/22), 
Синдикална организација општинске управе општине 
Чајниче и Начелник општине Чајниче, закључили су:  

 

С П О Р А З У М 

о утврђивању цијене рада за запослене у општинској 

управи општине Чајниче за период 01.05. – 

31.12.2022.године 
 



Понедељак  13.јун 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 5 

Члан 1. 
Синдикална организација општинске управе општине 

Чајниче и Начелник општине Чајниче споразумно су 

одредили да ће цијена рада за запослене у општинској управи 
општине Чајниче за период 01.05. – 31.12.2022.године 
износити 115,00 КМ (словима : стотину петнаест КМ). 

 

Члан 2.  
Овај Споразум сматраће се закљученим када га у 

истовјетном тексту потпишу његови учесници, а сачињен је у 
4 (четири) истовјетна примјерка, од којих сваки страна 
потписница задржава по 2 (два). 

 

Члан 3.  
Овај споразум објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“. 
 

Број: 17/22           Број: 01-120-34/22 
Чајниче, 08.06.2022. год.           Чајниче, 08.06.2022. год. 
 

Предсједник синдик. орг.           Начелник општине 
Мирослав Фуртула,дипл.ецц.с.р.    Горан Караџић мр.пољ, с.р 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1.  Закључак о усвајању извода из записника са Прве тематске сједнице  Скупштине општине Чајниче   ......................1 

2.  Закључак бр. 01/1-02-99/22  ...................................................................................................................................1 

3.  Закључак бр. 01/1-02-100/22  .................................................................................................................................1 

4.  Закључак бр. 01/1-02-101/22  .................................................................................................................................1 

5.  Закључак бр. 01/1-02-102/22  .................................................................................................................................1 

6.  Закључак бр. 01/1-02-103/22  .................................................................................................................................2 

7.  Закључак бр. 01/1-02-104/22  .................................................................................................................................2 

8.  Закључак бр. 01/1-02-105/22  .................................................................................................................................2 
 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

9. Одлука о проглашењу Дана жалости   ...................................................................................................................2 

10. Одлука о исплати новчаних средстава – Општинској борачкој организацији Чајниче  .....................................2 

11. Одлука о исплати новчаних средстава – Борачкој организацији РС – Координационом одбору борачких 

организација регије Источне Херцеговине ..........................................................................................................3 

12. Одлука о исплати новчаних средстава – Ученицима деветих разреда (матурантима) ЈУ Основна школа 

      „Јован Дучић“ Чајниче  ........................................................................................................................................3 

13. Одлука о исплати новчаних средстава –ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче  .........................................3 

14. Одлука о исплати новчаних средстава – Спасовданске свечаности 2022.године   .............................................3 

15. Одлука о исплати новчаних средстава – ученицима петог разреда ЈУ Основна школа „Јован Дучић“  

      Чајниче - „ Школа у природи“   ............................................................................................................................4 

16. Наредба о провођењу обавезне системске дератизација на подручју општине Чајниче за 2022.годину ...........4 
17. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-5/22 од 13.05.2022.године  ..........................................5 

18. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-6/22 од 12.05.2022.године  ..........................................5 

19. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-7/22 од 17.05.2022.године  ..........................................5 

20. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-6/22 од 25.05.2022.године  ..............................................5 

21. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-5/22 од 27.05.2022.године  ..............................................6 

 

  АКТИ СИНДИКАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ  

22.  Споразум о утврђивању цијене рада за запослене у општинској управи општине Чајниче за период 01.05. – 

31.12.2022.године   ................................................................................................................................................6 

 

С А Д Р Ж А Ј 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 


	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава
	Н А Р Е Д Б У о провођењу обавезне системске дератизације на подручју општине Чајниче за 2022. годину
	С П О Р А З У М
	о утврђивању цијене рада за запослене у општинској управи општине Чајниче за период 01.05. – 31.12.2022.године

